A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem comunicar a V.Sa., que se 
encontra no site www.cbda.org.br EM DESTAQUES desta Entidade Nacional, o Regulamento 
da BOLSA ESTÁCIO–CBDA–2º SEMESTRE DE 2023 que informa como serão distribuídas cento 
e dezessete (117) Bolsas Integrais de ensino superior válidas para todo o Brasil na rede 
universitária da ESTÁCIO. 

A Estácio se encontra na maioria dos estados e território nacional como pode ser verificado 
no site  www.estacio.br e nos estados onde não há unidade da Estácio ainda assim poderá